
 

 

Kære medlemmer af Ishøj Golfklub 

Endnu et år i Ishøj Golfklub nærmer sig sin afslutning, og som formand vil jeg gerne benytte 
lejligheden til at sende jer alle en varm julehilsen. 

2025 har været et begivenhedsrigt år for klubben, med vores 20-års jubilæum, vores lidt spontane 
scramble vi valgte at fejre jubilæet med i juni, bliver nu en fast del af turneringsprogrammet.  
Vores bedste hold i Danmarkstureringen er rykket op i 2. division, så det bliver spændende at kæmpe 
mod Køge, Næstved og Maribo Sø i 2026. 

Så syntes jeg også det er stort at vores junior afdeling i 2025 har mere fordoblet antallet af junior 
medlemmer. Fantastisk arbejde af udvalget og Jeppe. 
Siden 2018 har vi aldrig afsluttet et år med mere end 43 juniorer, flertallet af årene nærmere omkring 
32, i 2025 er det tal 74. Sådan! 
 
Vi har haft stor aktivitet på banen og det er tydeligt, at Ishøj Golfklub fortsat er et sted, hvor 
fællesskab, engagement og golfglæde går hånd i hånd. Det er i høj grad takket være jer medlemmer og 
specielt de frivillige der er med til at facilitere det. 

Succesfuld støtteindsamling 
 
Jeg vil gerne rette en stor og oprigtig tak til alle jer, der har bidraget til klubbens støtteindsamling. 
Opbakningen har været overvældende og vidner om et stærkt sammenhold og et stort engagement i 
klubbens fremtid.  
Støtten giver os et bedre fundament for at arbejde videre med både drift og udvikling af Ishøj 
Golfklub, og det er noget, bestyrelsen sætter stor pris på. Som vi tidligere har meldt ud, skal de direkte 
indsamlede midler bruges til forbedring af vores klublokale. 
 
Selve moms-kompensationen forventes hen med slutningen af 2026, vi vil i mellemtiden starte en idé-
bank med forslag til hvordan midlerne der tilfalder os kunne bruges, til glæde for klubbens 
medlemmer. Flere detaljer om det senere. 
Det er aftalt med baneejer at midler vi bruger som forbedrer IGC ejendom, selvom vi får glæde af det, 
vil de matche beløbet vi ønsker at bruge, det er glædeligt vi har et godt samarbejde med IGC. 

Vi har indgået aftale med baneejer om, at det nuværende klublokale bliver delt i to lokaler, så vi både 
får et mødelokale til bestyrelsen, klubber-i-klubben, udvalg og turneringsledelse - og samtidigt et helt 
nyt klublokale i form af et loungeområde i det lokale, hvor der nu er Proshop. 
Således kan vores medlemmer opholde sig der, også når restauranten er lukket. Vi vil så bruge nogle 
af de indsamlede penge til at gøre loungen lækker og mere golfagtig, så det ligner et klublokale". 
Også til denne opgave har baneejer tilkendegivet støtte på 100% af de midler klubben allokerer. 
 
Det nuværende lokale bliver så opdelt i to - den ene halvdel bliver klubbens mødelokale og den anden 
halvdel bliver golfshop.  
Den nuværende port ud mod Køgevej bliver blændet af og udlejningssæt rykker ind der, der hvor der 
er udlejningssæt nu, bliver lavet om til indgang direkte fra parkeringspladsen, her vil greenfee 
maskinen også rykke ud, så det hele hænger lidt bedre sammen. 
 
Støtteindsamlingen vil være en årlig event, da man skal have indsamlet mindst kr. 200,- fra minimum 
100 støtter, for at kunne modtage moms kompensation det efterfølgende år.  
Så vi kommer til at samle ind endnu engang inden vi faktisk modtager støtten fra den overståede 
indsamling, for at sikre moms-kompensation i 2027. 



Rygter om nedlægning af huller? 
 
Der har i løbet af efteråret/vinteren floreret rygter om, at flere huller på banen skulle være i fare for at 
blive nedlagt. Det seneste jeg har hørt, var at intermediate banen skulle plantes til med træer. Lader til 
et æg er blevet til en kyllingefarm? 
Det der er virkeligheden lige nu, er at ministeriet har bedt en række kommuner om at komme med 
forslag til hvad de kunne bruge de grønne kiler til, hvis det besluttes at ændre reglerne for disse 
områder.  

Jeg repræsenterer vores klub i Ishøj Idrætsråd, hvor jeg til den årlige julefrokost havde borgmesteren 
som borddame, hvorfor jeg talte med hende om det.  
Det forslag kommunalbestyrelsen har sendt ind, indeholder mulig ekspropriering af range, hul 1 og 2. 
Men hvis det overhovedet bliver til noget, sker der intet de første 8-10 år, så slå koldt vand i blodet for 
nu. Der er INGEN planer om andre dele af anlægget for indeværende. 

Generalforsamling 2026 

Mandag d. 23. marts 2026, afholder vi den årlige generalforsamling. Flere detaljer kommer i det nye 
år sammen med den officielle indkaldelse.  

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke klubbens mange frivillige, udvalg og klubber i klubben, 
samt IGC greenkeepere og medarbejdere for deres store indsats gennem året.  
Jeres arbejde – ofte bag kulisserne – er helt afgørende for, at klubben fungerer i hverdagen. 
En særlig tak til bestyrelsen og specielt vores kasserer for et godt samarbejde.  

Nu går vi vinteren i møde, men allerede nu ser vi frem mod en ny sæson med nye muligheder, 
turneringer og fortsat udvikling af klubben. Jeg håber, at I alle vil få en dejlig juleferie og vende 
tilbage i det nye år med fornyet energi og lyst til golf. 
 
Som traditionen byder holder formanden en nytårsturnering d. 31/12, som man kan melde sig til på 
Golfbox. 

🎄 Rigtig glædelig jul og et godt nytår 🎄 

Med venlig hilsen 
Jan Hvidberg 
Formand, Ishøj Golfklub 

 

https://www.golfbox.dk/portal/golf_info/gbtourframe.asp?selected=%7BCC74A204-A100-4547-9A48-63BF5E02C2D2%7D&language=1030&=undefined#/competition/5359858/info

